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Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

Verbände

53-63 Jahre
1967 (57 Jahre)
172
85
blau
graumeliert
lang
mollig, vollschlank
Graz (AT), Wien (AT)
Südsteiermark
Salzburg (AT),
München (DE), Berlin
(DE)
Verband
österreichischer
Filmschauspieler

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Sport

Tanz

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Französisch
Steirisch(Heimatdialekt)
Österreichisch (Heimatdialekt)

Aerobic
Ballett
Bergwandern
Fitness
Nordic Walking
Qigong
Schwimmen
Wandern
Yoga
Reiten
Tai Chi
Bergsteigen
Billard
Bowling
Gymnastik
Kegeln
Minigolf
Rhythmische Sportgymnastik
Tanzsport
Bachata
Ballett
Bühnentanz
Charleston
Choreografie
Disco
Historischer Tanz
Höfische Tänze
Jazzdance
Lateinamerikanische Tänze
Menuett
Musical
Polka
Salsa
Samba

Informationen
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Hauptberuf
Spezialisierungen

Gesang

Besondere Fähigk…

Stimmlage
Führerscheinklass…

Showdance
Standard
Steppen
Swing
Twist
Volkstanz
Cancan
Formationstanz
Line Dance
Mambo
Merengue
Rock and Roll
Tango
Schauspielerin
Model, Moderator:in, Musical
Darsteller:in, Sprecher:in,
Synchronsprecher:in
Sprechgesang
Wienerlied
Bühnengesang
Chanson
Chorgesang
Musical
Operette
Ballade
A cappella
Hörbuch
Hörspiel
Model
Märchenerzähler
Trickstimme
Laufsteg
Burlesque
Mezzosopran
B - Pkw

2008 – 2011

2024

2013 – 2015
2007 – 2008
2000 – 2005

2024

2023

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Bühnenreifeprüfung der paritätischen Kommission Wien / Abschlussprüfung

Weitere professionelle Ausbildung
Die Souveränität der FilmschauspielerIn - Joe Berger 
Rolle: Teilnehmerin    
Kameraarbeit für Filmschauspieler*innen

Sprechwissenschaft Universität Regensburg 
Schule des Sprechens 
Theater-, Film- und Medienwissenschaft 

Film
Vienna Game 1814 - Episode 5 und 6 (von 6) 
Rolle: Zofe (NR)     Regie: Hannu Salonen    Produzent: Satelfilm    Casting Director: Marion
Rossmann   
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2021

2021

2024

2022

2022

2022

2021

2020

2018

2016

2015

2011

2008

2022

2016

2015

2014

2013

Apricot for cure 
Rolle: Bella, eine von 4 Schwestern (NR)     Regie: Jolanta Warpechowski    Vertrieb: Jolanta
Warpechowski    Buch: Jolanta Warpechowski   
Der Tod kommt nach Venedig 
Rolle: Schuldirektorin Fr. Nowak     Regie: Johannes Grieser    Vertrieb: ARD1- Degeto Film   
Casting Director: Nicole Schmied   
Keinen Schritt zurück 
Rolle: Wissenschaftlerin/Gift-Lady     Regie: Marek Vesely    Vertrieb: OptixFilm    Casting
Director: Florian Juterschnig   

Fernsehen
Steirerkrimi - Steirerwahn 
Rolle: Filialleiterin (GR)     Regie: Wolfgang Murnberger    Produzent: Allegrofilm    Sender:
ORF/ARD    Vertrieb: ORF / ARD Degeto   
TV-Japan - Die Habsburger 
Rolle: Erzherzogin Sophie (HR)     Regie: k.A.    Sender: Japan TV    Vertrieb: Japan TV   
Casting Director: Simon Jung   
Westernfilmpersiflage 
Rolle: Old Town Lady     Regie: Johannes Traimer    Sender: Internet    Casting Director:
Jonas Vasicek   
TV-Japan - Die Habsburger 
Rolle: Erzherzogin Sophie     Sender: TV-Japan    Casting Director: Simon Jung   
Alles finster! 
Rolle: Dorfbewohnerin Hermi     Regie: Michi Riebl    Sender: ORF/BR    Casting Director:
Nicole Schmied   
"Sargnagel" 
Rolle: Lehrerin     Regie: Sabine Hiebler und Gerhard Ertl    Sender: ORF-Doku    Casting
Director: Golden Girls Film   
Mein letzter Wille/Folge 2 
Rolle: fremde Frau/Bettszene     Regie: Markus Engel    Sender: TV-Serie ORF, MR-Film   
Casting Director: Actors & Company   
Imagefilm für Die Angewandte 
Rolle: Mutter     Sender: Die Angewandte/Abteilung Grafik   
Ein sicherer Ort 
Rolle: Sozialarbeiterin     Regie: Michael Ramsauer    Sender: Allegro Film   
Imagefilm für A1 
Rolle: Mutter     Sender: A1   
La Boheme 
Rolle: Bäuerin     Regie: Robert Dornhelm    Sender: Unitel und MR-Film   

Theater
Arsen und Spitzenhäubchen 
Rolle: Tante Ani = Abby     Theater: Sommertheater Klosterneuburg   
Die Fledermaus - Operette 
Rolle: Ensemble     Regie: Dominik Wilgenbus    Theater: Festivalsommer – Schloss Tabor   
Casting Director: Prof. Walther Zeh   
Alpenkönig und Menschenfeind 
Rolle: Sophie     Regie: Adolf Ehrentraud    Theater: Grafenwörth   
Pommes Fritz und Margarita (Musiktheater) 
Rolle: Henriette Paradeiser     Regie: Franziska Wohlmann    Theater: Theater Westliches
Weinviertel    Casting Director: Franziska Wohlmann   
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2012 – 2013

2011

2011

2010

2010

2010

2009

2009

2008

2007

2006

2006

2005

2003 – 2004

2023

2014 – 2023

2022

2021

Heim 
Rolle: Mutter Hilde (NR)     Regie: Peter Hochegger    Theater: Theater Westliches
Weinviertel   
Urfaust 
Rolle: eine der 9 Damen     Regie: Enrico Lübbe    Theater: Volkstheater Wien    Casting
Director: Volkstheater Wien   
Der Verschwender 
Rolle: Rosa (HR)     Regie: Adolf Ehrentraud    Theater: Veranstaltungshalle Grafenwörth   
One Hit Wonder - UA Musiktheater 
Rolle: Wirtin     Regie: Julia Randl    Theater: Theater Westliches Weinviertel   
I do, I do!-Das musikalische Himmelbett (Musiktheater) 
Rolle: Agnes     Regie: Christian Pfeiffer    Theater: Theater Westliches Weinviertel    Casting
Director: Elisabeth Leeb   
Till Eulenspiegel (Musiktheater) 
Rolle: Herzogin v. Zeckenburg und Wirtin     Regie: Christian Pfeiffer    Theater: Theater
Westliches Weinviertel    Casting Director: Franziska Wohlmann   
Eine Nacht in Venedig - Operette 
Rolle: Ensemble     Regie: Karin Schynol-Korbay    Theater: Schlossfestspiele Haindorf   
Casting Director: Uwe Theimer   
Gefahr im Auenwald UA (Musiktheater) 
Rolle: Elbenkönigin Alsyra     Regie: Franziska Wohlmann    Theater: Theater Westliches
Weinviertel    Casting Director: Franziska Wohlmann   
Romeo und Julia 
Rolle: Graf Capulet     Regie: Christian Pfeiffer    Theater: Theater Westliches Weinviertel   
Don Gil mit den grünen Hosen 
Rolle: Dona Celia     Regie: Peter Hochegger    Theater: Sommerspiele Wien/Kinzerplatz   
Was ist die Liebe Katharine? - UA Musiktheater 
Rolle: Mama Novotny, Hure Desiree     Regie: Uli Sykora    Theater: Theater Westliches
Weinviertel   
Laura UA (Musiktheater) 
Rolle: Lauras Mutter     Regie: Sonja Atlas    Theater: Theater Bruck a.d. Leitha, Theater
Akzent Wien    Casting Director: Sonja Atlas   
Maria Stuart 
Rolle: Königin Elisabeth     Regie: Wolfgang Peter    Theater: Musisches Zentrum Wien   
Einen Jux will er sich machen 
Rolle: Frau Knorr     Regie: Wolfgang Peter    Theater: Sommertheater Feste Kaja und
Musisches Zentrum Wien   
Ein Sommernachtstraum 
Rolle: Titania     Regie: Wolfgang Peter    Theater: Musisches Zentrum Wien, Feste Kaja,
Schloss Hochegg   

Audio
Demoreel-Voiceover 
Rolle: Andere Rollen     Produzent: ORF Newton    Sender: ORF/ARD   
Reisedokumentationen 
Rolle: Sprecherin     Regie: Christoph Burgstaller    Casting Director: Studio Burgstaller   
Internet

Alles finster! 
Rolle: Radiomoderatorin     Regie: Michi Riebl    Casting Director: Nicole Schmied   
ORF/BR
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2020

2017

2017

2016

2015

2022

2023

2023

2022

2021

2020

2019

Reisedokumentation/Frankreich 
Rolle: Sprecherin     Regie: Christoph Burgstaller    Casting Director: Studio Burgstaller   
Internet

Imagefilm-Trepka 
Rolle: Sprecherin     Regie: magmaticfilms    Casting Director: magmaticfilms   
Internet

Climb every Mountain - Dokumentarfilm 
Rolle: Voice-over     Regie: Moonlake Entertainment    Casting Director: Moonlake
Entertainment   
ORF

Anna Fucking Molnar - Kinofilm 
Rolle: Synchronsprecherin     Regie: Sabine Derflinger    Casting Director: The Grand Post   
ORF

Newton - Wissenschaftsmagazin 
Rolle: Voice-over    
ORF

Imagefilm Arböe 
Rolle: Sprecherin     Regie: Franz Schaden    Casting Director: Wavegarden   
Internet

Internet
Musikvideo Happymakers 
Rolle: Öffi-Fahrgast     Regie: Jonas Kägi    Casting Director: Jonas Kägi   

Werbung
Marlenka Honigkuchen 
Rolle: Sprecherin     Regie: k.A.    Produzent: Globevoices   
Arbeiterkammer Österreich 
Rolle: Busfahrerin (EHR)     Regie: Inti Calfat    Produzent: S. Larrosa-Lombardi    Casting
Director: PPMNext   
Impfkampagne Österreich 
Rolle: Hoteldirektorin     Casting Director: Simon Jung   
ORF

Raika-Internet 
Rolle: weibliche Security/Türlsteherin     Regie: Das Rund    Casting Director: Filmfaces   
Internet

Raika-Internet 
Rolle: Türsteherin     Regie: Das Rund    Casting Director: Filmfaces   
Internet

ORF-Eigenwerbung-Spot 
Rolle: Würstelfrau     Casting Director: Extras   
ORF
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